

RESUMO GERAL DO MAPA DE PREÇO

Nº: 2022.12.20-0001 - DATA: 20/12/2022

DESCRIÇÃO: MANUTENÇÃO

ESPECIFICAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DOS PREDIOS DO CEO DR. FRANCISCO MANSUETO DE SOUZA E DA POLICLÍNICA DRA. MÁRCIA MOREIRA DE MENESES, JUNTO AO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CASCAVEL - CPSCAS

Item	Descrição do item	Unid. de medida	Quantidade	Menor preço	Valor total
1	AUXILIAR DE PEDREIRO	HR	300	14,50	4.350,00
2	PEDREIRO	HR	300	25,00	7.500,00
3	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HR	200	30,00	6.000,00
4	AUXILIAR DE AZULEJISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HR	200	22,95	4.590,00
5	AJUDANTE DE PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HR	300	26,00	7.800,00
6	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HR	300	30,00	9.000,00
7	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HR	100	25,10	2.510,00
8	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HR	100	31,16	3.116,00
9	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HR	100	24,10	2.410,00
10	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HR	100	30,08	3.008,00
11	AJUDANTE DE CARPENTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HR	100	24,50	2.450,00

COMISSÃO
 Fis. 25
 RUBRICA
 CPSCAS
 LICITAÇÃO

RESUMO GERAL DO MAPA DE PREÇO
Nº: 2022.12.20-0001 - DATA: 20/12/2022

12	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HR	135	29,00	3.915,00
13	AJUDANTE DE TELHADISTA	HR	100	20,80	2.080,00
14	TELHADISTA	HR	100	25,75	2.575,00
15	IMPERMEABILIZADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HR	60	30,85	1.851,00
16	AJUDANTE ESPECIALIZADO	HR	60	16,00	960,00
TOTAL LOTE ÚNICO:					64.115,00
TOTAL GERAL:					64.115,00

OBS: Registramos que na confecção do presente mapa, são considerados apenas os preços unitários das coletas de preços apresentadas. CERTIFICO, na qualidade de servidor público municipal, e no uso das atribuições a mim conferidas, que nesta data procedi à pesquisa de preços no mercado com as empresas acima.

Cascavel-CE, 20 de Dezembro de 2022.

Icaro Raymond H. Nobre
Icaro Raymond Holanda Nobre
Coordenador de Compras



MAPA DE PREÇO - DETALHAMENTO POR COLETA
Nº: 2022.12.20-0001 - DATA: 20/12/2022

ITEM: AUXILIAR DE PEDREIRO - UNID. MEDIDA.: HR

Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit.	Valor total R\$
1	COTAÇÃO POR E-MAIL	LEST CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - CNPJ: 13610181000110	300	14,50	4.350,00
2	COTAÇÃO POR E-MAIL	MITZ CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI - CNPJ: 21919236000104	300	15,00	4.500,00
3	COTAÇÃO POR E-MAIL	CONSTRUTORA CB2 LTDA - CNPJ: 10608708000183	300	16,00	4.800,00

Quantidade de pesquisas: 3

Pesquisa 1 - Vencedora por menor preço

ITEM: PEDREIRO - UNID. MEDIDA.: HR

Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit.	Valor total R\$
1	COTAÇÃO POR E-MAIL	LEST CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - CNPJ: 13610181000110	300	25,00	7.500,00
2	COTAÇÃO POR E-MAIL	MITZ CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI - CNPJ: 21919236000104	300	26,00	7.800,00
3	COTAÇÃO POR E-MAIL	CONSTRUTORA CB2 LTDA - CNPJ: 10608708000183	300	26,00	7.800,00

Quantidade de pesquisas: 3

Pesquisa 1 - Vencedora por menor preço

ITEM: AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - UNID. MEDIDA.: HR

Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit.	Valor total R\$
1	COTAÇÃO POR E-MAIL	LEST CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - CNPJ: 13610181000110	200	30,00	6.000,00
2	COTAÇÃO POR E-MAIL	MITZ CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI - CNPJ: 21919236000104	200	30,20	6.040,00
3	COTAÇÃO POR E-MAIL	CONSTRUTORA CB2 LTDA - CNPJ: 10608708000183	200	35,00	7.000,00

Quantidade de pesquisas: 3

Pesquisa 1 - Vencedora por menor preço

DE LICITAÇÃO
LUBRICA
SMCAS
27

MAPA DE PREÇO - DETALHAMENTO POR COLETA
 Nº: 2022.12.20-0001 - DATA: 20/12/2022

ITEM: AUXILIAR DE AZULEJISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - UNID. MEDIDA.: HR

Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit.	Valor total R\$
1	COTAÇÃO POR E-MAIL	LEST CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - CNPJ: 13610181000110	200	22,95	4.590,00
2	COTAÇÃO POR E-MAIL	MITZ CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI - CNPJ: 21919236000104	200	23,00	4.600,00
3	COTAÇÃO POR E-MAIL	CONSTRUTORA CB2 LTDA - CNPJ: 10608708000183	200	23,50	4.700,00

Quantidade de pesquisas: 3

Pesquisa 1 - Vencedora por menor preço

ITEM: AJUDANTE DE PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - UNID. MEDIDA.: HR

Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit.	Valor total R\$
1	COTAÇÃO POR E-MAIL	LEST CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - CNPJ: 13610181000110	300	26,00	7.800,00
2	COTAÇÃO POR E-MAIL	MITZ CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI - CNPJ: 21919236000104	300	26,50	7.950,00
3	COTAÇÃO POR E-MAIL	CONSTRUTORA CB2 LTDA - CNPJ: 10608708000183	300	27,00	8.100,00

Quantidade de pesquisas: 3

Pesquisa 1 - Vencedora por menor preço

ITEM: PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - UNID. MEDIDA.: HR

Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit.	Valor total R\$
1	COTAÇÃO POR E-MAIL	LEST CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - CNPJ: 13610181000110	300	30,00	9.000,00
2	COTAÇÃO POR E-MAIL	MITZ CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI - CNPJ: 21919236000104	300	30,20	9.060,00
3	COTAÇÃO POR E-MAIL	CONSTRUTORA CB2 LTDA - CNPJ: 10608708000183	300	31,00	9.300,00

Quantidade de pesquisas: 3

Pesquisa 1 - Vencedora por menor preço

CONCURSO DE LICITAÇÃO
 RUBRICA
 CPSCAS

MAPA DE PREÇO - DETALHAMENTO POR COLETA

Nº: 2022.12.20-0001 - DATA: 20/12/2022

ITEM: AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - UNID. MEDIDA.: HR

Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit.	Valor total R\$
1	COTAÇÃO POR E-MAIL	LEST CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - CNPJ: 13610181000110	100	25,10	2.510,00
2	COTAÇÃO POR E-MAIL	MITZ CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI - CNPJ: 21919236000104	100	25,40	2.540,00
3	COTAÇÃO POR E-MAIL	CONSTRUTORA CB2 LTDA - CNPJ: 10608708000183	100	26,00	2.600,00

Quantidade de pesquisas: 3

Pesquisa 1 - Vencedora por menor preço

ITEM: ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - UNID. MEDIDA.: HR

Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit.	Valor total R\$
1	COTAÇÃO POR E-MAIL	LEST CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - CNPJ: 13610181000110	100	31,16	3.116,00
2	COTAÇÃO POR E-MAIL	MITZ CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI - CNPJ: 21919236000104	100	31,80	3.180,00
3	COTAÇÃO POR E-MAIL	CONSTRUTORA CB2 LTDA - CNPJ: 10608708000183	100	32,00	3.200,00

Quantidade de pesquisas: 3

Pesquisa 1 - Vencedora por menor preço

ITEM: AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - UNID. MEDIDA.: HR

Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit.	Valor total R\$
1	COTAÇÃO POR E-MAIL	LEST CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - CNPJ: 13610181000110	100	24,10	2.410,00
2	COTAÇÃO POR E-MAIL	CONSTRUTORA CB2 LTDA - CNPJ: 10608708000183	100	25,00	2.500,00
3	COTAÇÃO POR E-MAIL	MITZ CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI - CNPJ: 21919236000104	100	25,00	2.500,00

Quantidade de pesquisas: 3

Pesquisa 1 - Vencedora por menor preço

DE LICITAÇÃO
CANTABILIDADE
MCMCAS
29

MAPA DE PREÇO - DETALHAMENTO POR COLETA
Nº: 2022.12.20-0001 - DATA: 20/12/2022

ITEM: ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - UNID. MEDIDA.: HR

Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit.	Valor total R\$
1	COTAÇÃO POR E-MAIL	LEST CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - CNPJ: 13610181000110	100	30,08	3.008,00
2	COTAÇÃO POR E-MAIL	CONSTRUTORA CB2 LTDA - CNPJ: 10608708000183	100	32,00	3.200,00
3	COTAÇÃO POR E-MAIL	MITZ CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI - CNPJ: 21919236000104	100	32,00	3.200,00

Quantidade de pesquisas: 3

Pesquisa 1 - Vencedora por menor preço

ITEM: AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - UNID. MEDIDA.: HR

Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit.	Valor total R\$
1	COTAÇÃO POR E-MAIL	LEST CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - CNPJ: 13610181000110	100	24,50	2.450,00
2	COTAÇÃO POR E-MAIL	MITZ CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI - CNPJ: 21919236000104	100	24,80	2.480,00
3	COTAÇÃO POR E-MAIL	CONSTRUTORA CB2 LTDA - CNPJ: 10608708000183	100	25,00	2.500,00

Quantidade de pesquisas: 3

Pesquisa 1 - Vencedora por menor preço

ITEM: CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - UNID. MEDIDA.: HR

Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit.	Valor total R\$
1	COTAÇÃO POR E-MAIL	LEST CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - CNPJ: 13610181000110	135	29,00	3.915,00
2	COTAÇÃO POR E-MAIL	MITZ CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI - CNPJ: 21919236000104	135	29,80	4.023,00
3	COTAÇÃO POR E-MAIL	CONSTRUTORA CB2 LTDA - CNPJ: 10608708000183	135	29,90	4.036,50

Quantidade de pesquisas: 3

Pesquisa 1 - Vencedora por menor preço

MISSÃO DE LICITAÇÃO
RUBRICA
CPSCAS
Fls. 30

MAPA DE PREÇO - DETALHAMENTO POR COLETA
Nº: 2022.12.20-0001 - DATA: 20/12/2022

ITEM: AJUDANTE DE TELHADISTA - UNID. MEDIDA.: HR

Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit.	Valor total R\$
1	COTAÇÃO POR E-MAIL	LEST CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - CNPJ: 13610181000110	100	20,80	2.080,00
2	COTAÇÃO POR E-MAIL	MITZ CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI - CNPJ: 21919236000104	100	21,00	2.100,00
3	COTAÇÃO POR E-MAIL	CONSTRUTORA CB2 LTDA - CNPJ: 10608708000183	100	21,90	2.190,00

Quantidade de pesquisas: 3

Pesquisa 1 - Vencedora por menor preço

ITEM: TELHADISTA - UNID. MEDIDA.: HR

Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit.	Valor total R\$
1	COTAÇÃO POR E-MAIL	LEST CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - CNPJ: 13610181000110	100	25,75	2.575,00
2	COTAÇÃO POR E-MAIL	MITZ CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI - CNPJ: 21919236000104	100	26,00	2.600,00
3	COTAÇÃO POR E-MAIL	CONSTRUTORA CB2 LTDA - CNPJ: 10608708000183	100	26,00	2.600,00

Quantidade de pesquisas: 3

Pesquisa 1 - Vencedora por menor preço

ITEM: IMPERMEABILIZADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - UNID. MEDIDA.: HR

Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit.	Valor total R\$
1	COTAÇÃO POR E-MAIL	LEST CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - CNPJ: 13610181000110	60	30,85	1.851,00
2	COTAÇÃO POR E-MAIL	MITZ CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI - CNPJ: 21919236000104	60	31,00	1.860,00
3	COTAÇÃO POR E-MAIL	CONSTRUTORA CB2 LTDA - CNPJ: 10608708000183	60	31,00	1.860,00

Quantidade de pesquisas: 3

Pesquisa 1 - Vencedora por menor preço

VERIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO
RUBRICA
P S M C A B
31

MAPA DE PREÇO - DETALHAMENTO POR COLETA

Nº: 2022.12.20-0001 - DATA: 20/12/2022

ITEM: AJUDANTE ESPECIALIZADO - UNID. MEDIDA.: HR

Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit.	Valor total R\$
1	COTAÇÃO POR E-MAIL	LEST CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - CNPJ: 13610181000110	60	16,00	960,00
2	COTAÇÃO POR E-MAIL	CONSTRUTORA CB2 LTDA - CNPJ: 10608708000183	60	16,32	979,20
3	COTAÇÃO POR E-MAIL	MITZ CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI - CNPJ: 21919236000104	60	16,80	1.008,00

Quantidade de pesquisas: 3

Pesquisa 1 - Vencedora por menor preço

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fis. 32
RUBRICA
CPSCAS